
 

 
 
 
 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Чукотского автономного округа 

 

«Чукотский многопрофильный колледж» 
 

ПРИКАЗ 
 

18.10.2024 г                             г. Анадырь                     № 01-10/533 
 
 
 

   

«О формировании групп «наставник-
наставляемый» и заключении 

соглашений в рамках внедрения 
целевой модели наставничества в 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» на 2024-2025 
учебный год»  

 
 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ст. 49), распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р «Об 
утверждении основных принципов национальной системы профессионального 
роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную 
систему учительского роста», на основании Приказа Департамента образования и 
науки Чукотского автономного округа от 28 ноября 2022 г. № 01-21/630 «Об 
утверждении Положения о наставничестве для педагогических работников 
образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ и 
образовательных программ среднего профессионального образования в Чукотском 
автономном округе», в целях достижения результатов федеральных проектов 
«Современная школа», «Молодые профессионалы (Повышение 
конкурентоспособности профессионального образования)» и «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование», 
 
Приказываю: 

 
1. В 2024-2025 учебном году реализовать программу наставничества в 

формах «педагог» - «педагог», «студент» - «студент», «работодатель – студент» с 
обучающимися по специальностям: 31.02.01 Лечебное дело, 44.02.02 Преподавание 
в начальных классах; 44.02.01 Дошкольное образование. 

2. Сформировать группы «наставник-наставляемый» (Приложение 1). 
3. Куратору, ответственному за внедрение и реализацию целевой модели 

наставничества в ГАПОУ ЧАО «ЧМК», Николаенко Т.М. заключить соглашения 
между наставниками и наставляемыми по всем формам наставничества на срок 8 
месяцев, собрать согласия на обработку персональных данных в срок до 01 ноября 
2024 г. 



 

4. Начальнику научно-методического отдела Жирновой И.М. обеспечить 
реализацию мероприятий дорожной карты внедрения целевой модели 
наставничества в ГАПОУ ЧАО «ЧМК» согласно утвержденному графику 
(Приложение 2). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по научно-методической работе Николаенко Т.М. 

 
 

Директор                                                                                      О.Н. Гришин 
 

   



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
Группы «наставник-наставляемый» 

№ 
п/п Модель наставничества ФИО наставника 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 

наставник 

Должность/род 
занятости наставника ФИО наставляемого 

Наименование 
организации, в которой 

работает/занят 
наставляемый 

Должность/род 
занятости 

наставляемого 

1.  Студент - студент Чвикова Мария 
Сергеевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
121-04 

Горбачева Светлана 
Алексеевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 424-01 

2.  Студент - студент Авдащенкова Ксения 
Евгеньевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
221-03 

Кириллова Валерия 
Владимировна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 424-01 

3.  Студент - студент Климакова Ольга 
Вячеславовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
121-04 

Костоглот София 
Юрьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 424-01 

4.  Студент - студент Рультытегина Светлана 
Витальевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
221-03 

Пащенко Алёна 
Владимировна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 424-01 

5.  Студент - студент Енчинова Дарина 
Эркиновна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
221-03 

Шитикова Юнона 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 424-01 

6.  Студент - студент Гужанов Сергей 
Алексеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
121-04 

Орунов Ангырак 
Шохратович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 424-01 

7.  Студент - студент Логинов Николай 
Викторович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
221-03 

Ранав Никита 
Андреевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 421-01 

8.  Студент - студент Вихоть Елизавета 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
233-03 

Теркинто Елена 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 233-03 

9.  Студент - студент Окей Николай 
Алексеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
233-03 

Голубев Иван 
Валерьевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 233-03 

10.  Студент - студент Окей Николай 
Алексеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
233-03 

Грунев Виктор 
Валентинович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 233-03 

11.  Студент - студент Притула Артём 
Иванович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
233-03 

Тихомиров Тимур 
Владиславович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 233-03 

12.  Студент - студент Ветошева Дина 
Владимировна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
236-03 

Слепцова Вера 
Михайловна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 236-03 

13.  Студент - студент Каляу Вероника 
Евгеньевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
236-03 

Колесникова 
Изабелла Дмитриевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 236-03 



 

№ 
п/п Модель наставничества ФИО наставника 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 

наставник 

Должность/род 
занятости наставника ФИО наставляемого 

Наименование 
организации, в которой 

работает/занят 
наставляемый 

Должность/род 
занятости 

наставляемого 

14.  Студент - студент Созыкин Александр 
Александрович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
236-03 

Маркидонова Рената 
Владимировна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 236-03 

15.  Студент - студент Келеуги Диана 
Викторовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
335-02 

Рультувье Софья 
Федоровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 335-02 

16.  Студент - студент Ткаченко Алексей 
Евгеньевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
335-02 

Мартынкин Андрей 
Васильевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 335-02 

17.  Студент - студент Тихомиров Вячеслав 
Вадимович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
335-02 

Тнеквут Виктор 
Михайлович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 335-02 

18.  Студент - студент Миронова Мария 
Дмитриевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
337-02 

Мацидонский Руслан 
Вадимович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 337-02 

19.  Студент - студент Миронова Мария 
Дмитриевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
337-02 

Мезинцев Даниил 
Леонидович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 337-02 

20.  Студент - студент Тимофеева Варвара 
Вадимовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
337-02 

Лисиенко Юлия 
Евгеньевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 337-02 

21.  Студент - студент Хасанова Анита 
Дмитриевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
337-02 

Скрыпникова Анна 
Сергеевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 337-02 

22.  Студент - студент Утыхпа Надежда 
Васильевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
337-02 

Эйнеутегина Эльвира 
Николаевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 337-02 

23.  Студент - студент Головатенко Валерия 
Викторовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
436-01 

Афанасьева Ника 
Андреевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 436-01 

24.  Студент - студент Мукина Валерия 
Валерьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
436-01 

Матюкова Наталия 
Васильевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 436-01 

25.  Студент - студент Мукина Валерия 
Валерьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
436-01 

Лютова Инна 
Дмитриевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 436-01 

26.  Студент - студент Полякова Татьяна 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
436-01 

Золотухин Алексей 
Игоревич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 436-01 

27.  Студент - студент Рольтыт Александра 
Викторовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
436-01 

Кымынто Виктория 
Павловна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 436-01 



 

№ 
п/п Модель наставничества ФИО наставника 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 

наставник 

Должность/род 
занятости наставника ФИО наставляемого 

Наименование 
организации, в которой 

работает/занят 
наставляемый 

Должность/род 
занятости 

наставляемого 

28.  Студент - студент Ещанова Любовь 
Владимировна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
436-01 

Калявуквуна 
Альбина 
Дмитриевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 436-01 

29.  Студент - студент Кейнон Дана Сергеевна ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
436-01 

Шувалова Ксения 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 436-01 

30.  Студент - студент Тынены Агнесса 
Владиславовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
431-01 

Гуванрольтат 
Елизавета Ивановна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 431-01 

31.  Студент - студент Санников Максим 
Игоревич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
431-01 

Нажмиддинов Хамид 
Абдуллажанович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 431-01 

32.  Студент - студент Шараев Иван Олегович ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
431-01 

Курбатов Даниил 
Васильевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 431-01 

33.  Студент - студент Голондин Михаил 
Дмитриевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 12 Ланграф Семен 
Олегович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 12 

34.  Студент - студент Жигулин Максим 
Сергеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 12 Летыргин Вениамин 
Анатольевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 12 

35.  Студент - студент Унук Игорь Максимович ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 12 Сайвынтонау 
Соломон Сергеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 12 

36.  Студент - студент Бондаренко Вероника 
Андреевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
111-04 

Шпорт Алина 
Андреевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 311-02 

37.  Студент - студент Малышева Виолетта 
Вячеславовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
111-04 

Собко Светлана 
Евгеньевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 311-02 

38.  Студент - студент Терехина Виталия 
Евгеньевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
215-03 

Слепцова Дарья 
Юрьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 215-03 

39.  Студент - студент Осинская Таисия 
Игоревна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
215-03 

Нотаургина Ирина 
Ивановна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 215-03 

40.  Студент - студент Большакова Ольга 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
215-03 

Аянто Анна 
Сергеевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 215-03 

41.  Студент - студент Брулёва Мирослава 
Андреевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
215-03 

Акыке Виктория 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 215-03 



 

№ 
п/п Модель наставничества ФИО наставника 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 

наставник 

Должность/род 
занятости наставника ФИО наставляемого 

Наименование 
организации, в которой 

работает/занят 
наставляемый 

Должность/род 
занятости 

наставляемого 

42.  Студент - студент Приказюк Анастасия 
Сергеевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
215-03 

Каляё Гюльджан 
Романовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 415-01 

43.  Студент - студент Мельник Кристина 
Геннадьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
215-03 

Комыс Карина 
Григорьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 415-01 

44.  Студент - студент Копычева Татьяна 
Антоновна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
215-03 

Кутылина Алика 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 415-01 

45.  Студент - студент Саяпина Светлана 
Владимировна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
215-03 

Ульвыне Екатерина 
Игоревна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 415-01 

46.  Студент - студент Благодушко Сергей 
Александрович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
215-03 

Яник Раиса 
Юрьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 415-01 

47.  Студент - студент Горбунова Алина 
Николаевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
415-01 

Тельпина Анна 
Михайловна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 415-01 

48.  Студент - студент Горбунова Алина 
Николаевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
415-01 

Тымкырагтына 
Эвелина Антоновна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 415-01 

49.  Студент - студент Карташова Диана 
Павловна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
415-01 

Пазыч Алла 
Геннадьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 415-01 

50.  Студент - студент Ковалёва Ольга 
Витальевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
415-01 

Ацитахина Софья 
Витальевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 415-01 

51.  Студент - студент Памья Маргарита 
Михайловна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
415-01 

Антылина Эвелина 
Ивановна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 415-01 

52.  Студент - студент Сивсив Диана 
Дмитриевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
415-01 

Климакова Лидия 
Евгеньевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 415-01 

53.  Студент - студент Ченкау Татьяна 
Валерьевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
415-01 

Нитоургина Ольга 
Игоревна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 415-01 

54.  Студент - студент Смирнов Илья 
Игоревич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
245-03 

Янышев Даниил 
Андреевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 245-03 

55.  Студент - студент Радивилов Роман 
Егорович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
245-03 

Каунаут Сергей 
Алексеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 245-03 



 

№ 
п/п Модель наставничества ФИО наставника 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 

наставник 

Должность/род 
занятости наставника ФИО наставляемого 

Наименование 
организации, в которой 

работает/занят 
наставляемый 

Должность/род 
занятости 

наставляемого 

56.  Студент - студент Тегруги Ренат 
Муратович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
245-03 

Давлеткулов Дамир 
Венерович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 245-03 

57.  Студент - студент Климко Юрий 
Денисович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
244-03 

Омрувье Серкан 
Серканович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 244-03 

58.  Студент - студент Аянто Геннадий 
Тимофеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
244-03 

Тентитегин 
Александр 
Андреевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 244-03 

59.  Студент - студент Мамросенко Всеволод 
Андреевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
446-01 

Лямзин Алексей 
Дмитриевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 446-01 

60.  Студент - студент Денисенко Михаил 
Вадимович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
446-01 

Нананайнын- 
Рычим Василий 
Анатольевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 446-01 

61.  Студент - студент Науль Павел Иванович ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
446-01 

Карелин Дмитрий 
Андреевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 446-01 

62.  Студент - студент Тынескинеут Никита 
Станиславович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся гр. 
442-01 

Тентитегин Андрей 
Николаевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающийся 
гр. 442-01 

63.  Студент - студент Соломина Маргарита 
Андреевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся гр. 
442-01 

Кергият Альбина 
Эдуардовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 442-01 

64.  Педагог – педагог Крючек Галина 
Николаевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

заведующий 
учебным 
отделением АУП 
учебного сектора 

Гаршин Антон 
Алексеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

мастер 
производственн
ого обучения 

65.  Педагог – педагог Николаенко Татьяна 
Михайловна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

заместитель 
директора по 
научно-
методической 
работе 

Лапоухова Ольга 
Михайловна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель 



 

№ 
п/п Модель наставничества ФИО наставника 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 

наставник 

Должность/род 
занятости наставника ФИО наставляемого 

Наименование 
организации, в которой 

работает/занят 
наставляемый 

Должность/род 
занятости 

наставляемого 

66.  Педагог – педагог Жирнова Ирина 
Михайловна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

начальник научно-
методического 
отдела АУП 
научно-
методического 
сектора 

Акулова Ирина 
Николаевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель 

67.  Педагог – педагог Марунченко Андрей 
Николаевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

старший мастер 
АУП учебного 
сектора 

Воробьев Александр 
Викторович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель 

68.  Педагог – педагог Колесникова Ирина 
Владимировна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

заведующий 
учебным 
отделением АУП 
учебного сектора 

Корпан Наталья 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель 

69.  Педагог – педагог Глухарева Елена 
Анатольевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

заведующий 
лабораторией 
электронной 
информационной 
образовательной 
среды АУП научно-
методического 
сектора 

Пахмутов Тарас 
Станиславович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель 

70.  Педагог – педагог Криворотов Юрий 
Алексеевич 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

заведующий 
учебным 
отделением АУП 
учебного сектора 
 

Акулов Андрей 
Викторович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель 

71.  Педагог – педагог Бакулина Галина 
Павловна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

советник директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями 

Орлова Карина 
Константиновна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

педагог-
психолог 



 

№ 
п/п Модель наставничества ФИО наставника 

Наименование 
организации, в 

которой 
работает/занят 

наставник 

Должность/род 
занятости наставника ФИО наставляемого 

Наименование 
организации, в которой 

работает/занят 
наставляемый 

Должность/род 
занятости 

наставляемого 

72.  Педагог – педагог Зырянкина Ольга 
Николаевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

заведующий 
учебным 
отделением АУП 
учебного сектора 

Шахов Максим 
Викторович 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

преподаватель 

73.  Работодатель - 
студент 

Пономаренко Роман 
Александрович 

ГБУЗ «Чукотская 
окружная 
больница» 

врач Климакова Ольга 
Вячеславовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 121-04 

74.  Работодатель - 
студент 

Зиньковская Светлана 
Вячеславовна 

ГБУЗ «Чукотская 
окружная 
больница» 

врач Авдащенкова Ксения 
Евгеньевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 221-03 

75.  Работодатель - 
студент 

Клюс Марина 
Викторовна 

МБОУ «ООШ № 
1 г. Анадыря» 

учитель начальных 
классов 

Бондаренко Вероника 
Андреевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 111-04 

76.  Работодатель - 
студент 

Клюс Марина 
Викторовна 

МБОУ «ООШ № 
1 г. Анадыря» 

учитель начальных 
классов 

Малышева Виолетта 
Вячеславовна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 111-04 

77.  Работодатель - 
студент 

Басанкеева Светлана 
Васильевна 

МБОУ «ООШ № 
1 г. Анадыря» 

учитель начальных 
классов 

Главизнина Ольга 
Александровна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 111-04 

78.  Работодатель - 
студент 

Басанкеева Светлана 
Васильевна 

МБОУ «ООШ № 
1 г. Анадыря» 

учитель начальных 
классов 

Куковякина 
Анастасия 
Анатольевна 

ГАПОУ ЧАО 
«ЧМК» 

обучающаяся 
гр. 111-04 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
ПЛАН-ГРАФИК 

внедрения целевой модели наставничества в государственном автономном 
профессиональном образовательном учреждении Чукотского автономного округа 

«Чукотский многопрофильный колледж» на 2024-2025 учебный год 
№ 
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные 

исполнители 
Документ для 

отчета 
1 2 3 4 5 

1.  Встреча с обучающимися образовательной 
организации с целью информирования о 
реализуемой программе наставничества. 
Проведение анкетирования среди обучающихся, 
желающих принять участие в программе 
наставничества 

2-4 неделя октября, 
2024 г. 

Куратор, педагог-
психолог 

Аналитическая 
справка, 

формирование 
базы 

2.  Организация встречи выпускников и 
представителей организаций и предприятий – 
партнеров ГАПОУ ЧАО «ЧМК» с целью 
информирования о реализации программы 
наставничества. Формирование базы 
наставников 

2-4 неделя октября, 
2024 г. 

Начальник НМО, 
куратор 

Список 
наставников 

3.  Сбор дополнительной информации о запросах 
наставляемых (обучающиеся/педагоги) от 
третьих лиц: кураторы групп, психолог, 
соцработник, родители. Анализ полученных от 
наставляемых и третьих лиц данных. 
Формирование базы наставляемых 

3 неделя октября, 
2024 г. 

Начальник НМО, 
куратор 

Аналитическая 
справка 

4.  Информирование участников о сложившихся 
парах/группах. Закрепление пар/групп 
распоряжением директора ГАПОУ ЧАО ЧМК. 
Заключение соглашений между наставниками и 
наставляемыми по всем формам наставничества. 
Сбор согласий на обработку персональных 
данных 

3-4 неделя октября, 
2024 г. 

Начальник НМО, 
куратор 

Распоряжение 
директора ГАПОУ 

ЧАО ЧМК, 
согласия, 

соглашения, 
журнал 

регистрации 
соглашений 

5.  Оценка участников-наставников по заданным 
параметрам, необходимым для будущего 
сравнения и мониторинга влияния программ на 
всех участников 

3-4 неделя ноября, 
2024 г. 

Куратор, педагог-
психолог 

Аналитическая 
справка 

6.  Проведение собеседования с наставниками по мере 
необходимости 

Куратор, педагог-
психолог 

Аналитическая 
справка 

7.  Обучение наставников 1 неделя декабря, 
2024 г. 

Начальник НМО, 
куратор 

Аналитическая 
справка 

8.  Организация групповой встречи наставников и 
наставляемых 

2-3 неделя декабря, 
2024 г. 

Начальник НМО, 
куратор 

Аналитическая 
справка 

9.  Проведение встреч наставника и наставляемого на регулярной 
основе до 

завершения 
наставничества 

Начальник НМО, 
куратор 

Аналитическая 
справка 

10.  Анализ результатов обратной связи от 
участников программы наставничества 

ежемесячно Начальник НМО, 
куратор 

Аналитическая 
справка 

11.  Анкетирование участников. Проведение 
мониторинга личной удовлетворенности 
участием в программе наставничества 

май 2025 г. Начальник НМО, 
куратор 

Аналитическая 
справка 

12.  Проведение торжественного мероприятия для 
подведения итогов программы наставничества и 
награждения лучших наставников 

июнь 2025 г. Начальник НМО, 
куратор 

Аналитическая 
справка 

13.  Публикация результатов программы 
наставничества, лучших наставников, кейсов на 
сайтах образовательной организации и 
организаций-партнеров 

июнь 2025 г. Начальник НМО Перечень 
опубликованных 

материалов 

 
 
Директор                                                                                                     О.Н. Гришин 


		2024-12-12T16:55:22+1200
	Гришин Олег Николаевич


		2024-12-12T16:55:42+1200
	Гришин Олег Николаевич




